
Q * vr* Evropská unie 
ˇ 

+‹ * Evropský sociální fond 
*z~ 

,, 
vz* Operační program Zaměstnanost 

SMLOUVA o DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Číslo smlouvy zhotovitele: Číslo Zakázky zhotovitele: 

Realizovaná v rámci projektu „Efektivní veřejná správa ve městě Broumov“ S registračním 
číslem CZ.03.4.74/0.0/0.0116_058l0007450 

I I ,,Zpracovánı Integrované Strategie rozvoje 
centrální části města Broumova“ 

1. sMLuvNí STRANY 

Objednatelz 
Město Broumov 
třída Masarykova 239 
550 01 Broumov 
IČ: 00272523 
Dıčz CZ00272523 
Ke smluvnímu jednáníje oprávněn: Ing. Jaroslav Bitnar, starosta 
K technickému jednáníje oprávněn: Bc. Pavlína Machková, pověřený pracovník agendy investic a rozvoje 
Telefon : 491 524 168, 604 228 019 e-mail: machkova@broumov-mesto.cZ 

Zhotovitel: ONplan lab, S.r.o. 
Se sídlem: Františka Křížka 362/1, Praha 7, 170 00 
Zastoupený: Ing. Petr Návrat, MSc. 
IČ: 03481387 
DIČ: CZ03481387 
Bankovní spojení: 

Ke smluvnímu jednáníje oprávněn: ing. Petr Návrat, MSC. 
K technickému jednáníje oprávněn: Ing. Petr Návrat, MSC. 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované 
v článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje Zaplatit cenu podle článku 4 této Smlouvy za řádné a včasné 
provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. 

1-13



** * ** Evropská unie 
flı I Evropský sociální fond 

ž ,, vf Operační program Zaměstnanost 

2.1. Předmětem plnění díla je zpracování integrované strategie rozvoje centrální části města Broumova 
provedené v rozsahu a v souladu se Zadávacími podmínkami objednatele, které jsou obsaženy ve 
výzvě objednatele ze dne 4. 12.2019 a S cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 8. 1. 2020, kterýjejako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 

2.2. Kompletní vymezení předmětu plnění díla Zpracování integrované strategie rozvoje centrální části 
města Broumova: 

Technická a funkční specifikace díla: 

Předmětem díla je vytvoření 3 dílčích strategií/analýz: 

1. Koncepce dopravy v širším centru města, vč. dopravy v klidu 
2. Koncepce veřejných prostranství v širším centru města 
3. Koncepce podpory udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra města 

Potřeba zpracování analytických a koncepčních dokumentů města Broumova a jejich zařazení vyplynula Z 

potřeby posílení strategického řízení a rozhodování na úrovni místní samosprávy, stejně jako potřeby 
zvýšení transparentnosti a předvídatelnosti vývoje vjednotlivých řešených oblastech pro obyvatele i 

klíčové aktéry života města (podnikatelé, NNO a další). Stejně tak si město Broumov od jejich pořízení 
slibuje zefektivnění a zkvalitnění procesů a postupů ve veřejné správě na místní úrovni. 

Strategické řízení a plánování představuje směřování organizace v dlouhodobém, Střednědobém a 
krátkodobém horizontu, propojuje disponibilní zdroje (lidské, finanční, materiální) S cílem zvýšit účinnost a 
efektivnost veřejné služby a naplnit strategickou vizi budoucnosti města. Při strategíckém řízení a 
efektivním plánováníje nezbytné se opřít O strategické dokumenty (koncepce, plány), ale i segmentové 
koncepční dokumenty (pasporty, generely), které jsou pro vedení města, jeho zaměstnance, ale i 

obyvatele a další aktéry života města klíčovými dokumenty.f 

Objednatel realizuje projekt „Efektivní veřejná správa ve městě Broumov", který je financován 
Z Operačního programu Zaměstnanost. 
Město Broumov má V současné době kromě jiných dokumentů zpracován Strategický rozvojový plán 
města Broumova do roku 2029. Některé oborové koncepce a další potřebné Strategické dokumenty zatím 
městu pro strategické rozhodování chybí. 
Předmětem díla je tak vytvořenítěchto 3 dílčích navzájem provázanýc strategií, jejichž součástí bude vždy 
i podrobná analýza daného aspektu městského rozvoje: 

1. Koncepce dopravy v širším centru města, vč. dopravy v klidu 
2. Koncepce veřejných prostranství v širším centru města 
3. Koncepce podpory udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra města 

Koncept dopravy, veřejných prostranství a podpory udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra 
města budou společně tvořit integrovanou strategii rozvoje centrální části města Broumova a stanou se 
nástrojem pro efektivní plánování a investování prostředků do jeho rozvoje. 
Přestože výstupem budou 3 samostatné koncepce, dohromady budou tvořit jeden funkční, vzájemně 
propojený nástroj rozvoje města. 
Objednatel požaduje, aby tyto koncepce byly přípravovány jako provázané. Proces jejich přípravy bude 
jeden, jeho výstupem budou tři koncepce. Například Zapojení veřejnosti a hlavních aktérů rozvoje města 

2-13



Q * 3 Evropská unie 
vi vz Evropský Sociální fond * v ı v 

vz ,, flz Operacnı program Zamestnanost 

by mělo být nastaveno společně pro všechna témat. Zpracovatel může shrnout hlavnívýchodiska k 
řešenému území, společná pro všechny témata, do čtvrtého dokumentu. 
Zároveň je požadováno, aby vznikaly s ohledem na cíle a opatřeníjiž existujících strategických a 
koncepčních dokumentů města. Cílem je skloubit dílčí dokumenty tak, aby byly efektivně řešenyjednotlivé 
problémy města provázaně a v synergii. 
Požadavkem objednatele je, aby všechny koncepce byly předmětem participačního procesu, a to jak ve 
fázi analýzy, tak ve fázi konzultace návrhu. 

Část 1: Koncepce dopravy v širším centru města, včetně dopravy v klidu 
Zpracování Koncepce dopravy v širším centru města, včetně dopravy v klidu bude výchozím krokem této 
části zakázky, který určí další směřování dopravní politiky města. 
Koncepce rozvoje dopravy Broumova v širším centru města bude dopravně-politický dokument 
vycházející Z principu tvorby plánů udržitelné městské mobility (tzv. SUMP) 
S přihlédnutím na místní specifika a koordinaci s koncepcí veřejných prostranství a koncepcí podpory 
udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra Broumova a dalšími okruhy podpořenými v OP 
Zaměstnanost. Součástí Koncepce dopravy bude i koncepce dopravy v klidu. 

Objednatel požaduje, aby byla V rámci koncepce provedena analýza dopravní situace na Základějiž 
existujících podkladů, která bude doplněna analýzou potřeb uživatelů a veřejnosti a analýzou na základě 
terénních šetření zhotovitele. Bude navržena vize, strategické cíle a dílčí opatření rozvoje širšího centra 
města V oblasti dopravy a dopravy v klidu. 

Koncepce dopravy a veřejných prostranství a ekonomického rozvoje širšího centra města budou úzce 
koordinovány a Společně projednávány. 

Výstupy Koncepce dopravy v širším centru města, včetně dopravy v klidu budou podkladem pro naplnění 
priority A5. Rozvoj, Zefektivněnıj dobudovánı' infrastruktury, 5.2. Zkvalitněnı' dopravnı' infrastruktury ve 
městě, včetně dořešení statické dopravy (parkování), dopravy v centru města a odstraněnı' dopravních 
závad Strategického rozvojového plánu města Broumova do roku 2029. 

Část Z: Koncepce veřejných prostranství v širším centru města 

Soustava veřejných prostor představuje klíčovou a nezastupitelnou součást struktury každého města. 
Veřejné prostory zabezpečují prostupnost území města, jeho propojení s okolní volnou krajinou, 
přístupnostjednotlivých pozemků a staveb na nich. 

Zadavatel požaduje, aby Koncepce veřejných prostranství umožňovala efektivní plánování a vynakládání 
financí do údržby, obnovy, případně tvorby nových veřejných prostranství. Základním cílem Analýzy 
soustavy veřejných prostor města Broumov bude prostorové vymezení soustavy veřejných prostorů 
s respektem kjejich vymezení v územním plánu, avšak S podrobnějším zmapováním vazeb, identifikace 
jeho skladebných součástí a prvků. Výsledkem analýzy pak bude pojmenování základních potenciálů, 
problémů a témat a doporučení k podrobnějšímu řešení. Vzhledem k tomu, že neoddělitelnou součástí 
veřejných prostorjsou zelené plochy města, bude podkladem analýzy i pasport zeleně měst. Koncepce 
dopravy, veřejných prostranství a ekonomického rozvoje širšího centra města budou úzce koordinovány a 
společně projednávány. 

Na Analýzu veřejných prostor naváže definování strategických cílů a dílčí opatření rozvoje veřejných 
prostranství širšího centra města. 

Výstupy Koncepce veřejných prostranství v širším centru města budou podkladem pro naplnění těchto 
priorit a opatření Strategického rozvojového plánu města Broumova do roku 2029: Priorita A5: Rozvoj, 
zefektivněnıj dobudování infrastruktury; Opatřenı' 5.6 Revitalizace města, Zejména jeho centra, Priorita D3 - 

3-13



Q * ** Evropská unie 

1 ž Evropský sociální fond 
lv ,„ 

vz* Operační program Zaměstnanost 
vv 

Bydlenıj urbanismus cı územnı' plánování; 3.2. Organizovánı' urbanistíckých soutezı'pro významné rozvojové 
plochy, 3.3 Využíváníarchitektonických soutěžı'. 

Část 3: Koncepce podpory udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra města 
Koncepce ekonomického rozvoje centra města je neoddělitelně spjata S koncepci rozvoje dopravy a 
veřejných prostranství. Kvalitní veřejný prostor, dobrá dopravní dostupnost všemi druhy dopravy, tedy 
pěší, cyklodopravou, hromadnou dopravou i individuální automobilovou dopravou jsou jedněmi ze 
základních předpokladů dobře fungujicího, prosperujíciho města. 

Na území města se nachází řada objektů a ploch, které jsou V současné době bez využití, ale mají 
výhodnou polohu či potenciál pro další rozvoj města. Cílem města je zmapovat tyto rozvojové lokality a 
objekty, jež jsou potenciálně vhodné k nejrůznějším aktivitám (zejména však podnikatelským). Zadavatel 
požaduje, aby byly v rámci analytické části dále zmapovány stávající ekonomické aktivity v širším centru 
města, deficity v oblasti služeb, občanské vybavenosti a to is vazbou na cestovní ruch. 

Na analytickou část naváže definování strategických cílů a dílčích opatření, která povedou k udržitelnému 
rozvoji širšího centra města S cílem jeho udržitelného ekonomického rozvoje s vazbou na rozvoj 
maloobchodu a služeb v centru města a návaznost na rozvoj trvale udržitelného cestovního ruchu, tvorbu 
pracovních míst a diversifikaci místní ekonomiky. 

Koncepce dopravy, veřejných prostranství a ekonomického rozvoje širšího centra města budou úzce 
koordinovány a společně projednávány. 

Výstupy Koncepce podpory udržitelného ekonomického rozvoje širšího centra města budou podkladem 
pro naplnění priority B1. Podpora rozvoje podnikatelského prostředí 
a zaměstnanosti; opatřenı'1.2 Oživení centra města (náměstıj jeho blízkého okolı') Strategického 
rozvojového plánu města Broumova do roku 2029. 

2.3. Dojde-li při realizaci díla kjakýmkolìv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, vyplývajících 
Z podmínek při provádění díla nebo Z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu provést Soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle článku 4 
této smlouvy a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má 
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za 
to, že práce a dodávkyjím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. 

2.4. Dojde-li při realizaci předmětu díla kjakýmkolìv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
(vícepracím či méně pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat 
zhotoviteli soupis těchto změn, který zhotovitel ocení podle článku 4. této smlouvy. 

2.5. O změnách, doplňcích nebo rozšíření předmětu díla (vícepracích i méně pracích), odsouhlasených dle 
článku 2.4 a požadovaných dle článku 2.5 této smlouvy uzavřou obě strany dodatek ke Smlouvě O dílo, 
ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu dokončení díla a ceny díla. 

2.6. Předmětem díla je všechno to, co je uvedeno v zadávacích podmínkách objednatele, vnabídce 
zhotovitele ze dne 8.1. 2020 a v této smlouvě O dílo. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu 
Seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnía jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné. 

3. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLouvY 

3.1. Zhotovitel je povinen započít práce na provádění díla vsouladu s podmínkami této smlouvy dne 
1. 2. 2020. V případě, že je zhotoviteli před uvedeným datem známo, že V uvedený den práce na díle 
nezapočne, je O tom povinen neprodleně informovat objednatele. Splnění uvedené informační 

4-13



' 
az 
vz iv 
-k if v ı v 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

3.7. 

3.8. 

3.9. 

3.10. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

* * ** Evropská unie 
Evropský Sociální fond 

flz ,, vz Operacnı program Zaměstnanost 
povinnosti jej však nezbavuje povinnosti Zaplatit objednatelí smluvní pokutu dle čl. 8.1.2. této 
smlouvy. 
Zhotovitel je povinen započít a provést dílčí části zakázky a tyto odevzdat objednatelí řádně, V plném 
rozsahu a neprodleně po uskutečnění každé jednotlivé aktivity rozepsané V čl. 2.2, a to V souladu 
S harmonogramem prací, kterýje přílohou č.2 této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen provést kompletní dílo v souladu S podmínkami této smlouvy a odevzdat je po 
řádném a úplném dokončení všech jednotlivých aktivit dle termínů realizace objednatelí ve lhůtě do 
30. 11. 2020. Poté se zhotovitel zavazuje projednat dílo V orgánech města (prosinec 2020). 
Termín předání díla je vázán na řádné a včasné spolupůsobení objednatele při předání podkladů dle 
čl.9.2. a může být popř. upraven V rozsahu případného prodlení objednatele. 
Splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržením plnění objednatele dohodnutého touto 
smlouvou v článku 10. 
Dílo je považováno za dokončené a objednatel je oprávněn jej převzít, bylo-li objednatelí předáno 
V souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-lí o předání a převzetí díla 
sepsán zápis O konečném převzetí díla, který byl potvrzen oběma smluvními stranami. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na Svůj náklad a na Vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn použít k provedení díla či jeho části pouze těch subdodavatelů, které uvedl ve 
své nabídce ze dne 8.1.2020 Použití dalších subdodavatelů k provedení díla či jeho části je možné 
pouze po předchozím písemném schválení objednatelem. 
Zhotovitel a jeho případní subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla postupovat 
sodbornou péčí. Věci, práce a Služby, které jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo 
provede V takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě 
využitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy včetně 
doporučení, platné V České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně oboustranně přijatých 
změn a dodatků k ní. Zhotovitel se rovněž bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny 
objednatele V souladu Sjeho zájmy i vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy České 
republiky, která mohou ovlivňovat provádění smlouvy a kterými jsou zhotovitel a jeho subdodavatelé 
vázání. 
Místo plněníje sídlo objednatele. 

4. CENA DíLA 

Cena za kompletní provedení díla dle čl. 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou smluvních 
stran jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

Cena bez DPH 749 000,- KČ 
DPH 157 290,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 906 290,-Kč (slovy: devět Set sedm tisíc pět set korun českých). 

Smluvní cena může být měněna pouze za podmínek, které jsou stanoveny vtéto smlouvě o dílo. 
Zhotovitel bere na sebe nebezpečí změny okolností. 
Objednatel, jako plátce DPH, prohlašuje, že přijaté plnění V rozsahu díla dle čl. 2 této smlouvy bude 
použito výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně. 
Smluvní cenaje stanovena na základě zadávacích podmínek objednatele a cenové nabídky zhotovitele 
ze dne 8.1. 2020, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy o dílo. 
Jednotkové ceny uvedené V cenové nabídce (nabídkovém rozpočtu) zhotovitele jsou pevné až do 
doby konečného převzetí díla. 
Součástí sjednané ceny jsou veškeré věci, výrobky, práce nebo služby, potřebné pro řádné a úplné 
provedení předmětu díla dohodnutého touto smlouvou O dílo. 

5-13



* * ** Evropská unie 
ž vz Evropský sociální fond 
ż ,„ nn* Operační program Zaměstnanost 
Zhotovitel potvrzuje, že Sjednaná cena obsahuje zisk zhotovitele a veškeré náklady nutné k řádnému 
a úplnému dokončení díla v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy. Zhotovitel dále potvrzuje, že smluvní cena 
obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného převzetí díla objednatelem. 
Smluvní cena je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této Smlouvy o dílo. Smluvní 
Strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou zákona O DPH se promítne do 
konečného vyčíslení ceny díla. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Objednatel uhradízhotoviteli smluvní cenu díla na základě daňového dokladu (faktury), kterou vystaví 
zhotovitel. 
Podkladem pro vystavení a nedílnou součástí daňového dokladu musí být objednatelem 
odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek po provedení aktivit, rozepsaných v čl. 
2.2. této Smlouvy, oceněný dle článku 4.1. této smlouvy, který vypracuje zhotovitel po uskutečnění 
aktivity, resp. termínu realizace dodávky. Objednatel je povinen se vyjádřit ke Zhotovitelem 
předloženému soupisu na jednotlivých aktivitách provedených prací a dodávek do pěti kalendářních 
dnů od data doručení soupisu. Zhotovitel vystaví a Objednatel uhradí zhotoviteli daňový doklad po 
provedené aktivitě; úhradu celkové ceny díla dle čl. 4.1. této smlouvy uhradí Objednatel po 
provedených aktivitách a po předložení souhrnného daňového dokladu na celkovou cenu díla po 
dokončení, předání a převzetí díla a odstranění případných vad a nedodělkü dle skutečně 
provedených a odsouhlasených prací. Zálohy se neposkytují. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací 
a dodávek, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých došlo k dohodě. 
Plnění zhotovitele V rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude považováno za 
Samostatné zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ust. zákona č. 235/2004 Sb. o dani Z přidané hodnoty, 
vjeho platném znění. 
Splatnost daňových dokladů je stanovena do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Objednatel obdržel 
daňový doklad zhotovitele. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího 
dne ode dne jejího odeslání. 
Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných předpisů. V daňovém dokladu bude 
oddělena daň Z přidané hodnoty a uveden způsob jejího stanovení. 
Daňový doklad dále musí obsahovat: 

- označení účetního dokladu a jeho číslo 
- číslo a datum podpisu smlouvy o dílo 
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČ a DIČ (bylo-li přiděleno) 
- předmět dodávky 
- den odeslání účetního dokladu a termín splatnosti 
- název peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- účtovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH vjednotlivých sazbách 
- celkovou cenu účtovaných prací včetně DPH 
- razítko a podpis zhotovitele 
- objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávekjako přílohu 
~ označení projektu: „Efektivní veřejná správa ve městě Broumov", reg. č.: 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007450 

Platby bude Objednatel provádět bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v článku 1. 
této Smlouvy. 
Adresa pro zaslání faktury zhotovitele na objednatele je totožná s adresou objednatele podle článku 
1. této smlouvy. 

6-13



5.9. 

5.10. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

* * * Evropská unie 

* Evropský sociální fond 
vf ,, * Operační program Zaměstnanost 

ł i 
`k ir 

Pracovník Zmocněný objednatelem ke kontrole a odsouhlasení faktur a Soupisů provedených prací 
a dodávek dle čl. 5 této smlouvy, je osoba oprávněná k technickému jednání za objednatele V záhlaví 
této smlouvy. 
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené V této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji neprodleně zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opraveného účetního dokladu 
objednateli. 

6. ZABEZPEČENÍ JAKosTı DÍLALNORMY, PŘEDPISY 

Zhotovitel odpovídá za to, že Veškeré práce, služby, výrobky a věci budou provedeny V jakosti 
a rozsahu sjednaném touto smlouvou, V souladu S obecně platnými předpisy a že dílo bude odpovídat 
objednatelem zhotoviteli pro plnění předmětu díla poskytnutým zadávacím podmínkám, pokud není 
V ostatních článcích této smlouvy stanoveno jinak. 
Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho Zástupci umožnit V průběhu realizace smlouvy kontrolu a 

vyzkoušení díla a jakékolivjeho části, aby se objednatel mohl ujistit, že jsou V souladu se smlouvou. 
Zhotovitel předá objednateli příslušná vyjádření a povolení. Pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak, předá zhotovitel tyto doklady nejpozději 5 dní před zahájením přejímacího řízení. 
Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat V den podpisu protokolu konečného předání díla 
zhotovitelem všem normám včetně doporučení a právním předpisům platným V České republice. 
Pokud není V ostatních ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak, veškerá rizika a náklady spojené 
se získáním dokladů dle článku 6. této smlouvy nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvní ceně. 
Zhotovitel akceptuje výhradu práva objednatele obsaženou ve výzvě objednatele ze dne 4. 12. 2019 
na poskytnutí grafického zpracování materiálů V elektronické podobě dodavatelem zvlášť pro budoucí 
potřeby objednatele S podmínkou uveřejnění informací O dodavateli grafického zpracování a tisku V 

tištěném materiálu. Zhotovitel tak, jako výlučný vlastník kdílu, prohlašuje, že je tímto oprávněn 
samostatně a bez omezení nakládat bez následných právních vad takového jednání. Zhotovitel tak 
předáním díla (jeho části) poskytuje objednateli, resp. jím určeným třetím osobám oprávnění 
k výkonu práva duševního vlastnictví k dílu V rozsahu neomezeném, umožňujícím užívání díla ke všem 
známým a možným Způsobům využití, jež povaha díla připouští, a to jako tzv. licenci výhradní, 

umožňující dílo užívat bez omezení; odměna za uvedenou licenci je již obsažena V ceně za dílo. 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho část bude prosta jakýchkoliv 
vad věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá výsledku požadovanému 
touto smlouvou, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené V této smlouvě nebo 
obecně platnými předpisy. 
Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené V článku 7.1 této smlouvy, které budou zjištěny V záruční 
době, která je stanovena na 24 měsíců. 
Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemně bez 
zbytečného odkladu, k rukám odpovědného zástupce zhotovitele dle článku 1 této smlouvy, avšak 
nejpozději do 20 pracovních dnů poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní zhotoviteli na jeho žádost 
přístup k dílu s cílem prověřit příčinu vady. 
V případě zjištění, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své Ostatní nároky dané mu 
touto Smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok požadovat bezplatné 
odstranění vady díla nebo jeho části. Zhotovitel je povinen tak učinit neprodleně, nejpozději však do 
10 pracovních dnů od oznámenívady nebo ve lhůtě smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru 
jednotlivé vady díla. Lhůta uvedená V tomto ustanovení se počítá ode dne doručení oznámení vady 
zhotoviteli. 
Neodstraní-li Zhotovitel vady díla ve lhůtě' stanovené mu objednatelem podle ustanovení článku 7.4 
této smlouvy nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel odstoupit od 

7-13



Q * 3 Evropská unie 
1 I Evropský Sociální fond 

vz ,, úz Operační program Zaměstnanost 
smlouvy, požadovat přiměřenou slevu ze smluvní ceny nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím Objednatel 
omeziljakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje 
a vzniklou škodu, které byly S odstraněním vady zajištěné objednatelem spojeny, a to do 21 (slovy: 
dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 
Záruční doba se automaticky prodlužuje O dobu počínající datem uplatnění oprávněné reklamace 
a končící datem odstranění vady potvrzeným podpisem objednatele. 
Odstraněnívady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod ve prospěch 
objednatele. 
Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na úhradu škody vzešlé Z vady díla. Zhotovitel je povinen 
tomuto nároku objednatele vyhovět. 
O Odstraněnívady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který 
vystaví zhotovitel, musí být mimojiné uvedeno: 

- jméno zástupců obou smluvních stran 
- číslo smlouvy O dílo 
- datum uplatnění a č.j. reklamace 
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
- datum Zahájenía ukončení Odstraněnívady 
- vyjádření, zda vada bránila užívání díla k účelu, ke kterému bylo určeno. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

V případě porušení povinnostídaných zhotoviteli touto smlouvou, S výjimkou případů podle ustanovení 
článku 12 této smlouvy, má Objednatel nárok, aniž by tím omezil svá ostatní práva podle této smlouvy, 
včetně práva na náhradu škody, vůči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní 
pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě a výše smluvní pokuty jsou následující: 

8.1.1. Jestliže bude Zhotovitel v prodlení S termínem plnění díla dle článku 3.2. nebo 3.3. této 
smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny za 
dílo včetně DPH, nejméně však 1.000 Kč za každý i Započatý kalendářní den prodlení. 

8.1.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s termínem zahájení prací na díle dle článku 3.1. nebo 3.2. 
této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny 
za dílo včetně DPH, nejméně však 1.000 Kč za každý i Započatý kalendářní den prodlení. 

8.1.3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vady díla 
8.1.3.1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vady díla po dobu prvních 

3 kalendářních dnů prodlení od sjednaného termínu dle článku 7.4 této smlouvy O dílo 
činí 1.000 Kč za každý i Započatý kalendářní den prodlení a vadu. 

8.1.3.2.Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vady díla od 4. kalendářního dne 
prodlení od sjednaného termínu odstranění dle článku 7.4 této smlouvy činí 3.000 Kč 
za každý i Započatý kalendářní den prodlení a vadu. 

8.1.4. Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele uvedené včlánku 15.2. této smlouvy činí 
3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení některé Z tam uvedených povinností. 

Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 
Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle článku 8 této smlouvy na účet objednatele během 21 
(dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, 
zejména v případě, kdy Zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, provést započtení 
svých pohledávek (splatných i nesplatných) vůči zhotoviteli Z titulu smluvní pokuty, takjakojiných svých 

8-13



* * * Evropská unie 
Í Ĺ Evropský Sociální fond 

8.4. 

8.5. 

8.6. 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4. 

11.1 

H ,, vz* Operační program Zaměstnanost 

případných peněžních pohledávek (splatných i nesplatných) vůči zhotoviteli Z titulu této smlouvy proti 
případným peněžitým pohledávkám zhotovitele vůči objednateli Z titulu této smlouvy. 
Pokud není vostatních ustanoveních smlouvy řečeno jinak, zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem 
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 
Jestliže objednatel neuhradí zhotoviteli faktury za provedené práce vdobě jejich splatnosti, zaplatí 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty spojené S porušením povinnosti zhotovitele dle této smlouvy není dotčen 
nárok objednatele na náhradu škody způsobené porušením stejné povinnosti Zhotovitelem. 

9. SPOLUPŮSOBENÍOBJEDNATELE 

Objednatel poskytne zhotoviteli pro plnění předmětu díla toto Spolupůsobení V těchto termínech: 
1. 2. 2020 - 31. 12. 2020, V běžné provozní době objednatele. 
Objednatel zároveň předá zhotoviteli ve lhůtě do 15 dnů od uzavření Smlouvy tyto podklady: 
0 Katastrální mapy ve formátu DWG nebo DXF 
0 Pasport dopravního značení (grafická data ve formátu DWG nebo DXF), je možný i tisk do PDF; 
0 Ostatní mapové podklady, kterými zhotovitel disponuje, mohou být objednateli předány V termínu 
dle dohody smluvních stran. 

Zhotovitelje povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, kteréjsou Součástí 
smlouvy o dílo nebo byly V souvislosti S ní poskytnuty objednatelem zhotoviteli. Pokud by některé 
informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletní, aby 
dovolily provádění díla, je vtakovém případě povinností zhotovitele upozornit objednatele na tuto 
skutečnost. 

10. PÉČE O Díto, ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODY. NÁHRADA ŠKODY 

Nehledě na převod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle ustanovení čl. 11.1. této 
smlouvy, nebezpečí škody na nich a odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně S rizikem jejich 
ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy přechází ze zhotovitele na objednatele předáním 
a převzetím díla, tj. podpisem a předáním zhotoviteli protokolu o převzetí díla objednatelem. Tímto 
ustanovením nejsou dotčeny Záruční povinnosti zhotovitele. 

_ Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma V době do předání 
díla objednateli, S Výjimkou případů vymezených V ustanovení článku 12 této smlouvy, odstraní 
zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části Včetně 
věcí ve všech ohledech do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 
Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv Ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele 
a subdodavatelů objednatele, způsobené Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli V průběhu 
provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo V souvislosti S plněním povinností podle této 
Smlouvy, včetně povinností podle ustanovení článku 7 této smlouvy. 
Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na 
náhradu vzniklé škody V plné prokázané výši. 

11. VLASTNICKÉ PRÁVO 

. Vlastnícké právo k věcem tvořícím součást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází 
ze zhotovitele na objednatele okamžikem vyhotovení, kdy se stanou objektivně vnímatelnými. 
Zhotovitel je však i nadále oprávněn na vlastnictví objednatele provádět práce nutné pro zhotovení a 

dokončení díla. 

9-13



Ĺ I . , ˇ 
vf ,, ú Operacnı program Zaměstnanost 

* * vf* Evropská unie 
Evropský sociální fond 

11.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit převod vlastnického práva na objednatele v rozsahu ČI. 11.1. této 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4. 

13.1 

13.2 

13.3 

smlouvy ve svých případ ných subdodavatelských smlouvách. 

12. vvšší Moc 

Smluvní stranyjsou Zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto 
smlouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti 
způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, která vznikla teprve vdobě, kdy 
povinná strana byla v prodlenís plněním své povinnosti, nebo vznikla Z jejích hospodářských poměrů. 
Pro účely této smlouvy znamená ,,vyšší moc" takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost mimo 
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy 
a která jí brání v plnění závazků vyplývajících Z této smlouvy. Takové události mohou být na základě 
dohody smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní 
omezení, dopravníembarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví. Za okolnost vyšší 
moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zhotovitele, výpadky vdodávce energie a ve 
výrobě, místní a podnikové stávky a podobně. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, pokud by 
nenastalo Z důvodů shora uvedených. 
O vzniku situace vyšší moci a jejich příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc 
neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvní stranu e-mailem 
snásledným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana 
informována O tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání předloží smluvní strana 
odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz O této skutečnosti. 
Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za škodu nebo ztrátu na 
díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemi válečného 
charakteru, ìnvazí, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, 
teroristickými činy, konfiskací a znárodněním, jadernou reakcí, jaderným zářením nebo zamořením 
a tlakovou vlnou, negativně ovlivňujícími provedení díla vČeské republice a které jsou mimo vliv 
zhotovitele a které nemohou být za běžných okolností pojištěný na pojišťovacím trhu. 

13. oDsTouPENí OD sMLQu\/Y 

Každá Z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy, podle svého uvážení bud'zcela, 
nebo zčásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v článku 12 této smlouvy trvají u druhé smluvní 
strany déle než 2 (dva) měsíce. 
Objednatel má rovněž právo odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvyje zejm. když: 
a) zhotovitel převede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti nebo práva 

plynoucí Z této smlouvy na jiný subjekt, 
i po upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění kontrol a zkoušek díla 
nebo jeho částí, 
Zhotovitel se přes upozornění objednatelem zpozdil O více než 30 (třicet) kalendářních dnů 
s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou, pokud pro danou povinnost 
tato smlouva nestanovíjinak, 

d) zhotovitel opakovaně (více než jednou) nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně (více než 
jednou) neplní své povinnosti dané mu touto smlouvou, 

Odstoupení od smlouvy zdůvodů uvedených v článku 13.2 této smlouvy se nedotýká povinnosti 
zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objednateli. 
V případě, že Objednatel odstoupí od této smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem 
na základě ustanovení článku 13.2 této smlouvy, zašle zhotoviteli „Oznámení oodstoupení pro 
podstatné porušení smlouvy". Zhotovitel bude postupovat podle pokynů objednatele uvedených 

b) 

C) 

10-13



iz niz 

nh áv 

az ú 

13.4. 

13.5 

13.6. 

14.1 

14.2 

* * vf Evropská unie 
Evropský sociální fond 

+‹ ,„ ú Operační program Zaměstnanost 
vtomto oznámení. Objednatel je v tomto případě oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami Smlouvy. V 
takovém případě všechny náklady, převyšující smluvní cenu dle této smlouvy, spojené S dokončením 
nebo uvedením díla nebo jeho části do souladu se Smlouvou uhradí Zhotovitel na účet objednatele do 
30 (třiceti) kalendářních dnů po obdržení platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn 
provést započtení svých peněžních pohledávek vůči zhotoviteli (splatných i nesplatných) vzniklých 
Z titulu nároku na úhradu výše uvedených nákladů proti peněžním pohledávkám (splatným i 

nesplatným) zhotovitele vůči objednateli vzniklým Z titulu této Smlouvy. Jestliže tak ve lhůtě 
stanovené jemu objednatelem neučiní, budou Součástí nákladů, které Zhotovitel uhradí objednateli i 

náklady na částečné či úplné odstranění Zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části. Tímto 
ustanovením nejsou dotčeny Ostatní nároky objednatele dané jemu touto smlouvou. 
Objednatel může na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od Smlouvy zasláním písemného 
„Oznámení o odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele" zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto 
oznámení o odstoupení od Smlouvy Z rozhodnutí objednatele zhotovitel ihned, pokud není 
V „Oznámení“ stanoveno jinak: 
a) zastaví všechny práce a služby na díle nebo S dílem spojené, S výjimkou prací a Služeb 

Specifikovaných objednatelem v oznámení O odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele za 
účelem ochrany díle nebo jeho části, 
ukončí všechny Subdodavatelské smlouvy týkající se této Smlouvy s výjimkou těch, které budou 
postoupeny objednateli ve znění ustanovení c) níže, 
s výhradou plateb podle článku 13.5 této Smlouvy předá zhotovitel objednateli dílo nebo jeho část 
ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele, postoupí objednateli veškerá 
práva a výhody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele, 
a pokud to bude objednatelem požadováno, vjakýchkoliv subdodavatelských smlouvách týkajících 
se této Smlouvy uzavřených Zhotovitelem sjeho subdodavateli a předá objednateli veškeré 
výkresy, specifikace a jiné dokumenty připravené Zhotovitelem nebo jeho subdodavateli 
v souvislosti S dílem, a to ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele. 

V případě odstoupení od Smlouvy Z rozhodnutí objednatele podle ustanovení článku 13.4 této 
smlouvy zaplatí Objednatel zhotoviteli částky podle následujících bodů: 
a) část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou Zhotovitelem a předanou 

objednateli ke dni odstoupení od smlouvy Z rozhodnutí objednatele, 
prokázané náklady vynaložené Zhotovitelem v souvislostí s ochranou díla podle článku 13.4, bod 
a) této smlouvy, 
prokázané škody, spojené s uspokojením závazků a nároků, které Zhotovitel a jeho subdodavatelé 
převzali v dobré víře vůči různým stranám v souvislosti se smlouvou, a které nejsou zahrnuty podle 
bodu a) a b) výše. 

Objednatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, bez kompenzace 
zhotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně neschopným anebo byl na zhotovitele prohlášen 
konkurs anebo bylo se Zhotovitelem zahájeno insolvenční či obdobné řízení. 

b) 

C) 

bl 

C) 

14. NAKLÁDÁNÍ S DoKuMENTAcí, DŰVĚRNOST ıNı=oRMAcí 

Veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které předá a sdělí Objednatel zhotoviteli za účelem 
přípravy a realizace díla, jsou považovány za přísně důvěrné a jsou vlastnictvím objednatele. Tyto 
informace mohou být využity výlučně jako podklady k realizaci díla. Žádný Z výše uvedených 
dokumentů nesmí být reprodukován nebo předán třetí straně, nezainteresované do přípravy 
a realizace díla, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
Zhotovitel je srozuměn a vyslovuje souhlas s tím, že tato smlouva, včetně její přílohy (cenové nabídky 
zhotovitele) a případných jejích změn a dodatků budou objednatelem zveřejněny na jeho profilu 
zadavatele (v případě, že smluvní cena činí více než 500.000 Kč bez DPH), bude součástí jeho vnitřní 
evidence smluv, resp. bude použita objednatelem k naplněníjeho povinnosti vyplývající ze zákona o 

11-13



ł 
`k à' 

* * vr* Evropská unie 
Evropský sociální fond 

`A' ı\' v V 

15.1 

15.2 

16.1 

16.2 

16.3 

16.4. 

16.5 

16.6 

16.7 

17.1 

nv ,, 1 Operacní program Zamestnanost 
registru smluv (smluvní stra ny se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel) 
a ze zákona O svobodném přístupu k informacím a ostatních obecně závazných předpisů. Smluvní 
strany souhlasí stím, aby v registru smluv byla smlouva zveřejněna v plném rozsahu, tak jak byla 
uzavřena, výslovně potom vyslovují souhlas se zveřejněním osobních údajů, pokud takové smlouva 
obsahuje. 

15. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

Zhotovitel je povinen V průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu prací na 
jeho výzvu. 
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci, a to tak, aby zhotovitel zároveň naplnil technické kvalifikační požadavky, 
stanovené objednatelem ve výzvě ze dne 4. 12. 2019, Zejm. pokud jde požadavky na složení 
realizačního týmu. Změny vosobách tvořících realizační tým mohou být provedeny pouze při 

nahrazení osobami sminimálně shodnou kvalifikací - o každé změně je zhotovitel povinen 
objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na 
požádání objednatele povinen doložit. 

16. PŘEDÁı\jí A gŘEvzETí DÍLA 

Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy bude dílo připraveno ke 
konečnému předání objednateli. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří pracovních dnů od 
termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 
Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno ke konečnému předání a při přejímacím 
řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno kodevzdání, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady S tím spojené nebo smluvní pokutu ve výši 
5.000 Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní. 
Dokončení díla bude předcházet a zhotovitel je povinen připravit a doložit ke konečnému převzetí díla 
objednatelem veškeré doklady stanovené včlánku 6.3. této smlouvy. Bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání. 
O průběhu přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad 
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud Objednatel odmítne dílo 
převzít, je do zápisu povinen uvést Svoje kvalifikované důvody. 
Díloje považováno za dokončené a Objednatel je oprávněn jej převzít, bylo-li dílo provedeno v souladu 
s požadavky této smlouvy a bez vad a nedodělků a byl-li o předání a převzetí díla Sepsán zápis o 
konečném převzetí díla. Pokud je vtéto smlouvě uveden termín konečného předání díla, rozumí se 
tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o konečném převzetí díla. 
Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve 
spojení sjinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady 
a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady nebo nedodělky. 
Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, 

stanovených zadávacími podmínkami, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se 
rozumí nedokončená práce oproti zadávacím podmínkám, technické specifikaci a této smlouvě o dílo. 

17. ZÁVĚREČNÁ usTANovENí 

Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté, pozbývají platnosti 
dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na funkční postaveni osob, které předsmluvníjednání učinily. 

12-13



** * 3 Evropská unie 
flz * Evropský sociální fond 
'A' ~A' v ı v ú * vf Operacm program Zaměstnanost 

17.2. Vztahy, které neřešítato Smlouva O dílo, se budou řídit ustanoveními Občanského zákoníku v platném 
znění 

17.3. Jakákoliv změna smlouvy musí být učiněna formou číslovaného dodatku ktéto smlouvě a takový 
dodatek musí učiněn písemně a řádně podepsán oběma stranami. 

17.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající Z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

17.5. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením Zákona, 
a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Smluvní Strany tímto vylučují pro 
použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena itehdy, kdy 
nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

17.6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případ né spory budou řešit vzájemnou dohodou. V případě, že 
se předmět sporu nepodaří odstranit, má každá ze smluvních stran právo obrátit se na příslušný soud. 

17.7. Oznámení dle této smlouvy zaslané e-mailem se má za doručené prvním pracovním dnem 
následujícím po odeslání e-mailové zprávy s tímto obsahem a oznámení dle této smlouvy odeslané 
doporučenou poštou se považuje za doručené třetím dnem od data razítka držitele poštovní licence 
na podacím lístku. Toto ustanovení se použije na veškeré doručování provedené vsouladu Stouto 
smlouvou. 

17.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru snajuv. 

17.9. Uzavřenítéto smlouvy bylo schváleno RM ŽŰ- 4 ZŰZĹ7 
17.10. Smlouva O dílo je vyhotovena ve 2 stejnopisech, Z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 

1 vyhotovení. 
17.11. Obě sm|uvní'Strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy včetně jejich příloh 

a S celým obsahem Smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně, nikoli V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji 
své podpisy. 

Přílohz smlouvy: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 8.1.2020 

28. U1. 2020 V Praze dne 8. ledna 2020 V Broumově dne ....................... _. 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

2;“ 

lng. Petr Návrat, MSC. lng. Jaroslav Bitnar 
jednatel společnosti starosta 

13-13



GEN Umění 
plan plánovat. 

Společně. 

2 Cenová nabídka 
položka l 

DPH 
Cena bez DPH 2'| % Cena vč. 

DPH 
Koncepce dopravy v širším centru 

_města,_vč. dopravy v klidu 299 000,- KČ 62 790,- KČ 361 790,- KČ 

Koncepce veřeiných prostranství V 
širším centru města 250 000,- KČ 52 500,- KČ 302 500,- KČ 

Koncepce podpory udržitelného 
e|<onomicl<ého rozvoie širšího 
centra města 

200 000,- KČ 42 000,- KČ 242 000,- KČ 

Cena celkem 749 000,- Kč 157 290,- Kč 906 290.-Kč 

Planning Assistant 
Junior Planner 
Planner 
Senior Planner/Partner 
Proiect Coordinator 

5 400 Kč/den 
6 300 Kč/den 
6 700 Kč/den 
7 800 Kč/den 
6 700 Kč/den 

Jednotková cena práce jednotlivých členů týmu ie následuiící: 

Ceny byly stanoveny na Zá|‹ladě předpol‹ládané Časové dotace na Zpracování 
|ednotlivých částí díla, včetně Zapoiení veřeinosti.

I'ˇ" ˇIB Nabídka: Zpracování integrované strategie rozvoie centrćı nı cash mes a roumova


